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Vedení města se sešlo
se zaměstnavateli
Ve čtvrtek 20. února se usku-
tečnilo v nově rekonstruova-
ném hotelu Styl již tradiční se-
tkání vedení města a Krajské
hospodářské komory s před-
staviteli největších hlinec-
kých zaměstnavatelů. Setkání
se zúčastnili zástupci největ-
ších místních firem z hlediska
počtu zaměstnanců i rozsahu
činnosti (Mlékárna Tatra,
Fans, Megatech, Příhoda, Pi-
vovar Rychtář, Jednota, IN-
STAV, SAVE, a MIAS Krou-
na. Z pracovních důvodů se
omluvili ředitelé dalších fi-
rem (Backer Elektro, Techno-
len, Trigi a Ermont).

Strategický plán
Hlavním cílem tohoto setkání
bylo, obdobně jako v minu-
losti, vzájemně se informovat
o aktuální situaci ve městě,
především v oblasti podniká-
ní, trhu práce a středního od-
borného školství. Starostka
města představila zástupcům
firem hlavní úkoly města na
rok 2014, stručný výčet in-
vestičních akcí a postup pří-
pravy strategického plánu
MAS Hlinecko na roky 2014 až
2018. Zástupci firem prezen-
tovali své výhledy nejen na
nejbližší období, ale i střed-
nědobé plány. Je potěšitelné,
že téměř všechny přítomné
firmy počítají v nadcházejí-
cím období s rozvojem co do
rozsahu výroby, tak i s ná-
růstem počtu pracovníků. Ně-
které se však budou potýkat s

generační výměnou, kdy se
důchodovému věku blíží kva-
lifikovaní zkušení technici a
řemeslníci, za které firmy jen
těžce shánějí náhrady. Téměř
shodné zkušenosti s nedo-
statkem odborných technic-
kých profesí a jazykově vy-
bavených pracovníků má vět-
šina firem. Přestože v posled-
ních měsících místní firmy
nové zaměstnance již nabíra-
jí, potřeby v horizontu pěti let
budou vyšší. Složitější je si-
tuace ve stavebnictví, které je
obecně stále stagnujícím od-
větvím. Hlineckým by mohla
částečně pomoci poměrně vy-
soká částka v rozpočtu města
určená na investice a opravy.
Je však na firmách, aby byly
schopny uspět ve výběrových
řízeních. Byla také zmíněna
aktuální míra nezaměstna-
nosti v Hlinsku, ve srovna-
telném období klesla z loň-
ských 9,7 % na aktuálních 8%.

Technické vzdělávání
Nejvíce diskutovaným téma-
tem v letošním roce byla otáz-
ka technického vzdělávání v
regionu. Již z jednání Kraj-
ské hospodářské komory, kte-
ré tomuto setkání předcháze-
lo, vzešla jednoznačná pod-
pora záměru o obnovení to-
hoto typu vzdělávání v Hlin-
sku, a to formou spolupráce
města Hlinska, místních fi-
rem a chrudimské „průmys-
lovky“. Vedení města se do-
mluvilo s představiteli něko-

lika firem o dodání podkladů
ohledně potřeby technických
profesí ve střednědobém ho-
rizontu a následném jednání
s Pardubickým krajem.
Další diskutovanou otázkou
byla stále katastrofální situ-
ace v dopravní obslužnosti re-
gionu, zejména stavu silnic II.
a III. třídy, které jsou v ma-
jetku Pardubického kraje. I
přes sliby radních Pk pana
Duška a paní Navrátilové o
nápravu se doposud nedaří
stav silnic zlepšit.
Nyní připravuje vedení měs-
ta setkání s menšími firmami
a živnostníky a dále s podni-
kateli v oblasti cestovního ru-
chu. Cílem těchto kroků je při-
spět ke zlepšení podnikatel-
ského prostředí ve městě.

Magda Křivanová, starostka

Vedení města Hlinska ve spolu-
práci s Krajskou hospodářskou
komorou a Úřadem práce Hlinsko
si dovoluje pozvat představitele
místních firem a živnostníky na
pracovní setkání, které se usku-
teční ve čtvrtek 6. března od
16.00 hodin a dále na pracovní
setkání s podnikateli v oblasti
cestovních ruchu, které se usku-
teční ve čtvrtek 27. března od 16
hodin. Obě schůzky proběhnou ve
velké zasedací místnosti Měst-
ského úřadu, Poděbradovo ná-
městí. Svoji případnou účast,
prosím, sdělte na sekretariát
radnice paní Soně Pospíšilové, tel.
469 315 311 nebo na mail
pospisilova@hlinsko.cz.

Finanční nabídka

Půjčky z Fondu rozvoje bydlení – 2. kolo
I letos lze požádat o půjčku z Fondu rozvoje bydlení ve 2. kole vý-
běrového řízení. Lze ji využít na výměnu oken a dveří, opravu stře-
chy či fasády, dodatečnou izolaci domu proti spodní vodě, zřízení
malé čistírny odpadních vod, přechod na ekologický způsob vytá-
pění, zřízení kanalizační, vodovodní a plynové přípojky nebo pří-
pojky k centrálnímu zdroji tepla nebo na rekonstrukci osobního vý-
tahu. Lhůta pro podávání žádostí byla stanovena od 3. do 28. března
2014. Formulář žádosti je k dispozici na odboru vnitřních věcí nebo
na http://www.hlinsko.cz/mestsky-urad/formulare-tiskopisy.

Marta Nováková, vedoucí odboru vnitřních věcí

Vyjádření starostky k diskutovanému tématu

Poděkování patří sedmi občanům, kteří přišli diskutovat o kašně
Na diskusních fórech se rozpoutala vášnivá virtuální diskuse ohledně úpravy kašny. Dovolte mi te-
dy několik základních informací. Kašna je v našem městě dlouholetým tématem, které se pravidel-
ně objevuje v anketách, co je třeba ve městě řešit. Jsme si vědomi, že stávající provedení příliš ne-
splňuje svůj původní účel, tedy oživit náměstí vodním prvkem. V minulých letech sice bylo několik
návrhů, ale díky vysokým finančním nárokům nebo technickým problémům bylo od nich upuště-
no. Na podzim loňského roku přišel s vlastním návrhem spočívajícím v umístění plastiky poloviny
koně, tedy tradičního symbolu města Hlinska, ve spojení s vytvořením vodního toku umělecký ko-
vář pan Pavel Jekl. Svůj návrh představil radě města, která jej podpořila a rozhodla o představení
hlineckým občanům. Veřejné slyšení bylo svoláno na 18. února, na němž pan Jekl prezentoval, proč
zvolil právě takovéto řešení, popsal technické řešení i finanční náročnost. Celkový náklad by se měl
pohybovatokolo250tisíckorun.Přestožepozvánkabylave všechdostupnýchmédiích,setkáníse zú-
častnilo pouze 7 občanů, kterým chci poděkovat, že si našli čas a přišli vyjádřit svůj názor, na rozdíl
od internetových diskutérů. Výsledkem je, že předložený návrh bude ještě dopracován ve dvou va-
riantních řešeních a bude na zastupitelích, zda dají tomuto řešení zelenou. Závěrem chci říci, že kaž-
dé výtvarné dílo přirozeně vzbuzuje vášně, má své příznivce i své odpůrce. Avšak tvrzení pana za-
stupitele Vokáče, zveřejněné v Chrudimském deníku, že se jedná o zásadní zásah do vzhledu města,
který nepřísluší tomuto zastupitelstvu, je přinejmenším nadnesené. Pro mě o to více překvapující,
když na výše uvedeném veřejném slyšení návrh pana Jekla pochválil a podpořil. Magda Křivanová

Stanovisko redakční rady

Informace pro politické strany a další
politická uskupení
Na podzim letošního roku se uskuteční komunální volby do
obecních a městských zastupitelstev.Jak se už stalo zvykem, tak
i letos Hlinecké noviny poskytnou v předvolebním vydání Hli-
neckých novin všem kandidujícím politickým stranám a usku-
pením volební prostor pro svoji prezentaci. Tento prostor bude
zdarma, jeho velikost bude předem určena a bude pro všechny
kandidující subjekty stejná. O velikosti a termínu odevzdání
podkladů vás budeme včas informovat v některém z dalších vy-
dání Hlineckých novin. Pokud některá z kandidujících stran
bude chtít v novinách více místa, bude to možné formou tento-
kráte již placené předvolební inzerce, tak jako tomu bylo i v le-
tech předešlých.

Na základě množících se článků s politickým podtextem byla
redakční rada nucena k této věci zaujmout určité stanovisko.
Redakční rada Hlineckých novin se rozhodla, že v současné do-
bě, tj. několik měsíců před komunálními volbami, nebude v no-
vinách zveřejňovat články typu politických „agitek“, články
tendenční nebo citující jednotlivé body volebních programů
různých stran apod.

Zveřejnění těchto informací bude v současné době možné
pouze formou placené inzerce.

Zároveň však neříkáme, že místní politické subjekty o sobě v
novinách nemohou dát vědět. Chcete-li věcně veřejnost infor-
movat o různých novinkách, o dění ve straně, o změnách (např.
ve vedení strany), chcete-li spoluobčany a své potencionální vo-
liče pozvat na různé akce, nebo máte-li zájem pozvat ostatní na
vaše veřejná setkání, jednání či schůzky, tak vám v tomto pří-
padě nabízíme možnost uveřejnění článku (pozvánky) v daném
čísle Hlineckých novin.

Termín pro odevzdání podkladů je vždy nejpozději do 15. dne
v měsíci. Kontaktní e-mailová adresa je ic@hlinsko.cz, telefon-
ní kontakt 469 312 349.

Jménem redakční rady Leoš Remeš, šéfredaktor HN

Občanské sdružení
MOST informuje
Občanské sdružení MOST pro
lidské práva rozšiřuje otvíra-
cí dobu Občanské poradny a
poradny pro cizince, sídlící v
přízemí hlinecké radnice.
Od 26. února letošního roku je
otevřeno vždy ve středu 8 – 12
a 12:30 – 16:30 hod. a ve čtvrtek
8 – 12 a 12:30 – 15:30 hod. (red)

POSÍLÁME GRATULACI DO PÚCHOVA!

Naše partnerské město Púchov se stalo nejkrásnějším městem Slovenska za rok 2013. Tento titul si bezpochyby zaslouží, protože
opravdu roste do krásy. Každý rok, když přijedeme na „Púchovský jarmok“, je tu vidět velký kus odvedené práce a město jen vzkvétá.
Pokud budete mít cestu k našim východním sousedům, zajeďte se do Púchova podívat. Určitě nebudete litovat. Na snímku třetí zpra-
va je primátor města Mgr. Marian Michalec při bratislavském slavnostním předávání ocenění.

Město Hlinsko, odbor sociálních věcí, školství a zdravotnictví vyhlašuje
zápis do mateřských škol pro školní rok 2014/2015, který se uskuteční
na MŠ Budovatelů a MŠ Rubešova (zájemci o docházku dětí do školky v
ulici Milíčova se rovněž dostaví k zápisu do MŠ Rubešova) v pátek 21. 3.
2014 od 12 do 16 hodin a v sobotu 22. 3. 2014 od 9 do 12 hodin.Při-
hlášky je možné si vyzvednout ve všech mateřských školách v Hlinsku od
1. 3. 2014.Zákonní zástupci dítěte u zápisu předloží: rodný list dítěte, svůj
platný doklad o trvalém pobytu a vyplněnou přihlášku k docházce do
mateřské školy. Bc. Martin Vtípil, DiS., vedoucí odboru
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Údržba veřejné zeleně
Údržba ploch veřejné zeleně v
Hlinsku probíhá ve dvou ro-
vinách – první zajišťuje sečení
trávníkových ploch, řez ži-
vých plotů a keřů, jarní a pod-
zimní úklid; druhá kácení a
prořezávání stromů a keřů.
První rovina probíhá již ně-
kolik let ve spolupráci s od-
bornou firmou, druhá rovina
je mnohem složitější a proble-
matičtější.

Nevalná péče
V minulosti nebyla údržbě
stromů a keřů věnovaná po-
třebná péče – po výsadbě rost-
lin nebyly prováděny řezy a
zásahy, maximálně došlo k
ořezu větví, a to ne vždy od-
bornému. V současné době se
tato „péče“ negativně proje-
vuje na stavu stromů starých
i nedávno vysazených, v mno-
ha případech díky těmto okol-
nostem může dojít i k ohro-
žení zdraví a majetku obča-
nů. V mnoha případech není
jednoduché rozhodnout, jak
dále postupovat.

Proto jsme vloni rozhodli o po-
řízení inventarizace většiny
stromů v Hlinsku a Blatně.
Projekt péče o stromy zpraco-
vala firma SAFE TREES, s.r.o.,
z Rosic, v čele s Ing. Jarosla-
vem Kolaříkem, Ph.D., který je
uznávaný odborník v oboru
dendrologie, úzce spolupra-
cuje s Agenturou ochrany pří-
rody a dalšími státními insti-
tucemi této oblasti, podílí se na
tvorbě metodik a standardů
ošetřování zeleně, vypraco-
vává odborné posudky o sta-
vu stromů. Pro nás je zárukou
vysoké profesionality. Péče o
stromy bude nadále pokračo-
vat v souladu se zpracovanou
inventarizací. V závěru loň-
ského roku se žádné kácení ne-
uskutečnilo, čekali jsme na vý-
sledky inventarizace.

Aktuální stav
U každého stromu byl popsán
jeho aktuální zdravotní stav,
vitalita, vhodná technologie
zásahů a ošetřování, byla po-
řízena fotodokumentace. Z po-
hledu Ing. Kolaříka, Ph.D. je
Hlinsko městem bohatým na
zelené plochy, ale jejich úro-

veň je problematická a ná-
prava náročná časově i fi-
nančně.
Zároveň s inventarizací byla
stejnou firmou zpracovaná i
projektová dokumentace „Re-
vitalizace zeleně města Hlin-
sko“, která zahrnuje obnovu
výsadeb několika lokalit: síd-
liště, pohřbívací část urnové-
ho háje, svah před budovou
knihovny, hřbitov a úprava
Wilsonovy ulice.
Odhadované náklady na péči
o zeleň i obnovu výsadeb jsou
cca 17 mil. korun. Proto byla
v závěru loňského roku po-
daná žádost o finanční dotaci
ze Státního fondu životního
prostředí, odkud bychom
mohli získat až 10 mil. korun.
Žádost byla akceptována a
snad i její výsledek bude pro
nás příznivý a v průběhu tří
let bychom celý projekt usku-
tečnili.

Kácení
V těchto dnech jsme začali re-
alizovat část inventarizace
převážně na sídlišti. Nejprve
byly označeny stromy ke ká-
cení, které budou odstraněny

do konce letošního března, ná-
sledně budou další stromy
ošetřovány a zároveň chceme
v letošním roce i obnovit vý-
sadby.

Není vyhnutí
Je nám jasné, že tyto zásahy
vzbuzují pozornost občanů a
vyvolávají diskuze o vhod-
nosti kácení. Ani pro nás ne-
ní příjemný pohled na poká-
cený strom, nová výsadba ta-
ké hned nenahradí tu původ-
ní a my si musíme zvykat na ji-
ný vzhled známých prostor.
Ale takovým řešením se v ur-
čitém čase nevyhne nikdo a
nyní taková doba nastala i pro
nás. Doufám, že výsledek bu-
de přínosem pro všechny.
Projekt péče o stromy je pří-
stupný i veřejnosti – na
www.hlinsko.cz je umístěn
odkaz Stromy pod kontrolou.
Po jeho otevření a zobrazení
mapy Hlinska si každý může
prohlédnout „svůj“ strom a
zjistit jeho zdravotní stav i zá-
sahy údržby. Každý tak může
mít přehled o tom, jak bude-
me postupovat v oblasti údrž-
by stromů. Yvona Jandová

Péče o zeleň

Upozornění

Březen – měsíc čtenářů – v knihovně
Rádi bychom vás pozvali v březnu, jenž se již tradičně označuje
jako měsíc čtenářů, na akce pořádané v knihovně. Letos jsme
připravili širokou škálu aktivit – výstavy, zajímavé besedy a
různorodá setkání pro děti.
Během tohoto měsíce opět dojde k vyhlášení výsledků a záro-
veň i čtení vítězných prací literární soutěže Hlinecký hrneček –
na téma „Poprvé a naposledy“.
Rádi bychom také ocenili našeho nejlepšího čtenáře, proto vy-
hlásíme „Čtenáře roku“, kdy rozhodující bude počet přečte-
ných knih v uplynulém roce.
Oddělení pro dospělé čtenáře:
– Výstava „Václav Hájek z Libočan. Život a dílo“ během celého
měsíce března
– Čajové literární odpoledne, téma – Bohumil Hrabal 5. 3. v 15
hod.
– Přednáška „O trénování paměti“ 10. 3. v 10 hod. a 17 hod.
– Cestopisná beseda Miroslava Měkoty o cykloputování svato-
jakubskou poutní stezkou – „Z Čech až na konec světa“ 17. 3.v 17
hod.
– Beseda s Lenkou Losertovou na téma „Ženy a jejich cykly“
24. 3. v 17:30 hod.
– Knižní bazar – „Knihy za babku“
Oddělení pro dětské čtenáře:
– Výstava „Zdeněk Burian – malíř ztraceného času“ během ce-
lého měsíce března
– „Knihohraní“ 11. 3. od 16 do17 hod.
– Klub dětských čtenářů 18. 3. od 16 do 17 hod.
– Karneval pořádaný společně se Skautským střediskem Hlin-
sko 28. 3. v 17 hod.
Budeme se na vás těšit. Knihovnice Městské knihovny

Dárkový koš bude rozdělen do soutěží

Mateřské centrum Hlinečánek se na fcb zúčastnilo soutěže s fir-
mou Hamé. Štěstí stálo při nás a díky tomu jsme vyhráli dárko-
vý koš s potravinami, který nám zástupkyně firmy Hamé pře-
dala v naší herně. Výrobky z výherního koše použijeme na ceny
do soutěží určené pro maminky, které k nám chodí s dětmi.

MC Hlinečánek

Výhra

Taneční soutěž byla na jedničku

Ve dnech 8. a 9. února se kona-
la dnes již tradiční soutěž v ta-
nečním sportu párů ČR, Hli-
necké a Únorové Géčko. Popr-
vé v Hlinsku soutěžily páry ta-
neční třídy A. Tato prestižní
soutěž byla přidělena taneč-
nímu klubu TKG Hlinsko a
městu Hlinsku na základě vý-
běrového řízení. Dle slov vzác-
ného hosta, prezidentky Čes-
kého svazu tanečního sportu,
Ing. Evy Bartuňkové, se sou-
těž vydařila. Výborné zázemí,
příjemné prostředí Multi-
funkčního centra, přátelská
atmosféra a především splně-
ní všech kritérií a podmínek,
je skvělý základ pro možnost
pořádání takovéto soutěže i v
dalších letech.

Po dva dny se na parketě vy-
střídalo více jak 200 párů v
různých kategoriích a růz-
ných výkonnostních třídách.
Domácí páry tanečního klubu
TKG Hlinsko se taktéž neztra-
tily ani v třídě nejvyšší. Jan
Šmok a Iva Uchytilová si vy-
tančily 5. místo ve standard-
ních tancích tř. A.

Výborné semifinálové 7.
místo v téže taneční třídě ob-
sadili Ondřej Bouška a Mar-
kéta Josková. Finálové 6. mís-
to získali Tomáš Otava a Jana

Seková v latinsko-amerických
tancích tř. C.

V neděli se na parketě vy-
střídalo mnoho hobby párů
dětských a juniorských. Zde
zabojovaly 2 páry z TKG Hlin-
sko. Josef Čáslavský a Anna
Spilková získali 3., 4. a 1. místo
ve standardu, latině i v kom-
binaci tanců juniorské kate-
gorie. Jaroslav Jelínek a Va-
lentýna Hanušová si na své

konto připsali 1. místo, dva-
krát 3. místo a dvakrát 4. mís-
to. Pozadu nezůstal ani další
pár tohoto klubu, Ondřej Po-
tůček a Žaneta Petrlíková, kte-
ří si odnesli medaili za 3. místo
v kategorii junioři standardní
tance. V kategorii dospělých v
latinsko-amerických tancích
zvítězil pár z dalšího hlinec-
kého klubu TS Ridendo Hlin-
sko Richard Boguaj a Tereza

Šustrová.
Tuto soutěž v takovém roz-

sahu by nebylo možné pořádat
bez zásadní podpory města
Hlinska a Pardubického kra-
je, sponzorů a pomoci členů ta-
nečního klubu TKG Hlinsko a
taneční školy Gradus Dr. Ja-
ny Malinové. Mediálními
partnery celé akce byl Chru-
dimský deník a Český rozhlas
Pardubice. Jana Malinová

Rekapitulace

Žáci ZŠ Resslova zpívají rádi a s chutí
V úterý a ve středu 28. a 29. 1.
2014 se v tělocvičně ZŠ Resslo-
va konal 7. ročník soutěže Re-
sslovský slavík. Jako každým
rokem se soutěžilo ve čtyřech
kategoriích: 1. ročník, 2. – 3.
ročník, 4. – 5. ročník a 6. – 9.
ročník. Porota, v níž zasedala
Mgr. Zita Petříčková, Mgr. Ilo-
na Čermáková a Mgr. Mi-
roslav Teisler, neměla lehké
rozhodování, neboť v letoš-
ním roce soutěžilo 47 žáků,
velmi často s rovnocennými
pěveckými výkony. Vítězné
pozice nakonec obsadili tito
žáci:
I. kategorie:

1. místo: Anna Vomelová, 2.
místo: Stela Ježková, 3. místo:
Barbora Milfajtová
II. kategorie:

1. místo: Justýnka Kosková
a Tereza Gajdošová, 2. místo:
Ema Kramperová a Lucie Pu-
dilová, 3. místo: Vojta Bříza a
Martina Novosadová
III. kategorie:

1. místo: Adéla Dospělová a
Eva Dobrovolná, 2. místo:
Anežka Daňková, Vanesa Čá-

pová, Jáchym Krampera, 3.
místo: Adam Voda, Apolenka
Saifrová
IV. kategorie:

1. místo: Anička Dvořáko-
vá, 2. místo: Lukáš Čáp, 3. mís-
to: Edita Macková a Vendula
Tlustá, Adam Trpkoš

Vítězům gratulujeme a pře-
jeme jim mnoho úspěchů i v
dalších soutěžích.

Mgr. Soňa Dobrovolná,
ZŠ Resslova Hlinsko

Vzhledem k velkému ohlasu 1.
ročníku soutěže Hlinecká nota,
která proběhla vloni v květnu v
MFC, pořádá ZŠ Resslova spo-
lečně s Matějem Vodou, studen-
tem Konzervatoře Jaroslava
Ježka v Praze, i letos 2. ročník
této pěvecké soutěže. Soutěž se
bude konat 13. 3. ve 14.30 v
MFC a naši nejlepší zpěváci bu-
dou v této soutěži soupeřit s vy-
branými žáky ostatních hlinec-
kých škol včetně žáků nižších
ročníků gymnázia.
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Poděkování

Prostřednictvím novin posílám srdečný dík
Využívám možnosti Hlineckých novin k projevu, mimo již úst-
ního, srdečného díku panu Josefu Vackovi, sousedovi, který
svým včasným oznámením upozornil hasiče na vznikající po-
žár v kůlně sousedního domu č.p. 150 a jako první přispěl k zá-
chraně a zabránil dalším škodám.

Dík a uznání patří záslužné práci zasahujícím hasičům, kteří
v nerovném boji proti silnému nárazovému větru a šlehajícím
plamenům bránili při nočním požáru 2 kůlen na dřevo soused-
ní skladiště firmy HUKY a tak zamezili milionovým škodám na
majetkuizařízení,stavebnímřezivu,garážiačástidomuč.p.150
v Jungmannově ulici v Hlinsku. Poděkování dále patří všem
pracovníkům Technických služeb Hlinsko za mimořádnou sna-
hu a organizaci nám urychleně pomoci při likvidaci a úklidu ná-
sledků zhoubného požáru. Děkujeme všem. Jan Bouška

Z redakční pošty

Poslanec podpořil místní organizaci ČSSD a
klub hlinecké demokracie
(redakčně zkráceno) Na svém prvním zasedání v roce 2014 se v
pondělí 20. ledna sešli členové místní organizace (MO) Hlinsko
České strany sociálně demokratické. „Na přelomu roku se nám
podařilo rozšířit členskou základnu. Jsme velmi potěšeni, že
práce nového výboru přináší své ovoce,“ poznamenal předseda
výboru Zdeněk Eis. „Je to také důkaz, že naši spoluobčané mají
zájem o dění ve městě a považují naši organizaci za dobrou al-
ternativu pro nastolení potřebných změn v Hlinsku,“ dodal.
Zasedání se kromě jiných zúčastnil také poslanec Parlamentu
ČR za ČSSD Jan Chvojka. Ten přítomné seznámil s aktuální si-
tuací ve sněmovně týkající se především vyjednávání o nové
vládě. Zároveň apeloval na hlinecké členy a příznivce ČSSD,
aby nepodcenili přípravu na nadcházející komunální volby.
„Jsem Hlinečák, i když nyní bydlím v Chrudimi. Budoucnost
Hlinska je pro mne velmi důležitá, a proto má nové vedení míst-
ní organizace i vznikající klub hlinecké demokracie moji plnou
podporu. Jsem připraven městu pomoci,“ řekl Jan Chvojka.
MO Hlinsko ČSSD dále zahájila spolupráci s nezávislými osob-
nostmi a sympatizanty, kteří se sdružují právě v Klubu hlinec-
ké demokracie. Jejich zástupci byli přítomni na první letošní
schůzi MO Hlinsko ČSSD. „Dohodli jsme se, že na návrzích ře-
šení největších problémů Hlinska budeme spolupracovat. Dá-
me prostor všem generacím – mladým lidem i těm zkušenějším,
aniž by museli mít stranický průkaz. Názory našich spoluobča-
nů z Hlinska i z místních částí nás skutečně zajímají a jsou pro
nás důležité. Chceme je slyšet a budeme jim naslouchat,“ uvedl
po jednání zástupce klubu Miroslav Krčil. MO ČSSD

Turisté se sešli na výroční schůzi
V lednu se sešlo 91 hlineckých
turistů ze 150 členů klubu na
výroční schůzi v Multifunkč-
ním centru, aby se ohlédli za
výsledky v loňské sezoně a se-
známili se s kalendářem akcí
na rok 2014. V uplynulém roce
klub zorganizoval dvě tradič-
ní akce, které do Hlinska při-
vedou stovky turistů z jiných
částí republiky. Jednalo se o
35. ročník pochodu Krajem
malířů Vysočiny, jehož sou-
částí je oblíbený pochod na-
zvaný Pohádkový les a 30. roč-
ník cílového setkání Silvestr
na Chrudimce. Obou pochodů
se s oblibou zúčastňuje i ne-
malé množství hlineckých ob-
čanů. Velkému zájmu se těšila
i jarní akce pro děti i dospělé,
nazvaná Hledání pokladu,
podzimní Noční pochod nebo
zimní Vánoce v lese. Turisté

kromě toho uspořádali cel-
kem 10 autobusových zájezdů
na turistické pochody do blíz-
kých i vzdálených míst vlasti.
28 členů strávilo týdenní do-
volenou ve Volarech na Šu-
mavě, odkud každý den vyrá-
želi objevovat krásy tohoto po-
hoří. V úterý pořádají turisté
oblíbené vycházky do blízké-
ho i vzdáleného okolí Hlinska,
senioři zase ve čtvrtek vyrá-
žejí na kratší výlety. Těchto
vycházek bylo celkem 70. Na
všech akcích v souhrnu turis-
té našlapali téměř 18 tisíc ki-
lometrů.
Nejaktivnějšími turisty za
minulou sezonu byli Jan Věn-
tus (1 767 km), Jaroslava Věn-
tusová (1 488), Eva Titlbacho-
vá (741), Václav Plíšek (739) a
Helena Severová (640). Všich-
ni jmenovaní za své výkony

obdrželi diplomy. Jan Věntus
je držitelem diamantového
výkonnostního odznaku pěší
turistiky a bronzového VO
cykloturistiky.
Jaroslava Věntusová je drži-
telkou bronzového VO pěší tu-
ristiky. Čestné uznání odboru
KČT za dlouholetou aktivní
činnost a obětavou práci pro
turistiku obdrželi Jan Benda,
Vojtěch Kyncl a Antonín Ne-
tolický.

Také do kalendáře akcí na
tento rok turisté připravili ce-
lou řadu zajímavých akcí. Ve-
lice oblíbené jsou autobusové
zájezdy na pochody, kterých
bude celkem 11. Turisté na-
vštíví Moravský kras, Novo-
hradské hory, Javorníky,
Beskydy, Český ráj, Vraní ho-
ry a další zajímavá místa re-
publiky. Těchto zájezdů se

mohou zúčastnit i nečlenové
klubu. Dovolenou tentokrát
stráví v Chebu v oblasti Zápa-
dočeských lázní. Kromě toho
zorganizují desítky výletů do
okolí Hlinska včetně zmíně-
ných tradičních akcí. Nově
jsme zařadili do činnosti klu-
bu i novou turistickou disci-
plínu tzv. Geocaching. Zde se
sluší poděkovat desítce ve-
doucím turistiky, kteří se po-
dílejí na přípravě těchto akcí.
Více se o činnosti klubu do-
zvíte ve dvou skříňkách ve
městě a na webových strán-
kách klubu (www.hlinec-
ko.cz/kct), kde si můžete pro-
hlédnout i fotografie z akcí.
Hlinečtí turisté ve svých řa-
dách přivítají každého, kdo
rád chodí a rád tráví volný čas
v přírodě.

Vladislav Bárta, KČT Hlinsko

Exkurze v Semenářském
závodě v Týništi nad Orlicí
V pondělí 27. ledna navštívili
žáci 7. ročníků Ležákovky
státní podnik Lesy České re-
publiky, Semenářský závod v
Týništi nad Orlicí, jehož hlav-
ním úkolem je produkce osi-
va lesních dřevin. V úvodu ex-
kurze byly žákům vysvětleny
důvody, proč se vlastně plody
ze stromů v lese sbírají a proč
seznichsemínkazískávají.Od
zaměstnanců semenářského
závodu se dozvěděli základní
rozdíly mezi přirozenou a
umělou obnovou lesa, součas-
ně získali informace o příči-
nách zavádění holosečného
způsobu hospodaření v lese a
o zavádění smrkových a boro-
vých monokultur. V návaz-
nosti na to se postupně sezna-
movali se způsoby získávání a
skladování suroviny (plodů
jednotlivých druhů jehlična-
tých i listnatých dřevin) po-
třebné pro zajištění požado-
vaného množství semene. Se-
známili se s postupy při jejich
zpracování a ošetřování proti
škůdcům, včetně následného
uskladnění. Prohlédli si luš-
tírnu a její vybavení jednotli-
vými luštírenskými komora-
mi, navštívili mrazicí boxy,
klimatizovaný sklad určený
pro skladování vyluštěného

osiva a banku lesního osiva,
do které se ukládá část osiva
vysoké genetické hodnoty po-
třebné pro zachování regio-
nálních populací jednotlivých
druhů dřevin.

Žáci se rovněž seznámili s
doplňkovou činností výroby
ptačích budek. Výroba a ná-
sledné vyvěšování ptačích
budek mají velký význam
nejen při ochraně jednotli-
vých druhů ptáků, ale jsou i

velmi důležitým prvkem pre-
ventivní biologické ochrany
lesa. Ptáci se dokážou sou-
středit v místech šíření škod-
livého hmyzu a ničit jeho
různá vývojová stádia.

Všichni, kteří budou mít
zájem, se budou moci na jaře
přijít podívat do areálu Zá-
kladní školy praktické a spe-
ciální v Hlinsku a prohléd-
nout si nainstalované vybra-
né typy ptačích budek vyrá-

běných právě v Semenářském
závodě v Týništi nad Orlicí.
Návštěvníci si budou moci
prohlédnout budky určené
například pro sýkorky, rorý-
se, poštolku, netopýra, hmyzí
hotel a úlek pro čmeláky. Se-
známí se tak prakticky s jejich
technickým řešením – s jejich
celkovými rozměry, velikostí
dutiny a vletového otvoru.

Ing. et Bc. Tomáš Louda,
ZŠ Ležáků

Podpora projektů neziskových organizací
Jednou z cest, jak získat pení-
ze na projekty neziskových or-
ganizací, jsou burzy filantro-
pie. Ty se úspěšně pořádají v
Pardubickém kraji již čtvrtým
rokem. Jde o transparentní
nástroj k podpoře projektů ne-
ziskových organizací, který
zároveň nabízí setkání zá-
stupců podnikatelského sek-
toru, neziskových organizací a
zástupců veřejné správy. Je to
vlastně takový Den „D“ ne-
ziskových organizací z Pardu-
bického kraje a probíhá po-
dobně, jak jej známe z pořadu
České televize, kde se zajíma-
vé projekty ucházely o podpo-
ru investorů.

Na burze filantropie pre-
zentují neziskové organizace
svůj projekt během cca 10 mi-
nut a ucházejí se o finanční či
jinou podporu od podnikatelů
a veřejné správy. Letošní bur-
za filantropie pro organizace z
okresu Chrudim proběhne 9.
června 2014 v Chrudimi.

Ani nové, začínající ne-
ziskovky, se účasti v burze ne-
musí vůbec bát. Stejně jako v
loňském roce je neziskovým
organizacím nabízen pří-
pravný seminář, který pořádá
Koalice nevládek Pardubicka
a bude se konat 7. května 2014
na Krajském úřadě v sále Ja-
na Kašpara v Pardubicích.
Všem neziskovým organiza-
cím,kterézatímnemělytučest
prezentovat projekt veřejně, je

účast doporučována. Seminář
se nese ve zcela totožné atmo-
sféře a za podmínek jako na re-
álné burze, což může řadě or-
ganizací velmi pomoci.

O tom, jaké projekty do fi-
nále burzy filantropie nako-
nec postoupí, rozhodnou jed-
nak návštěvníci webových
stránek www. nevladky.cz,
tak donátoři z řad firem a zá-
stupců veřejné správy. Hlaso-
vání na stránkách www.ne-
vladky.cz se otevře 18. dubna
2014. Z veřejného interneto-
vého hlasování postoupí do fi-
nále vždy jeden projekt v kaž-
dém okrese. Ostatní finálové
projekty si vyberou sami do-
nátoři.

Díky podpoře podnikatelů a
veřejné správy se daří reali-

zovat zajímavé a potřebné
projekty neziskovek. Mezi
podpořenými projekty se ob-
jevují projekty sociální, pro-
jekty podporující aktivity ro-
dinných a mateřských center,
náhradní rodinnou péči, kul-
turní aktivity, činnost v ob-
lasti životního prostředí apod.
Například s pomocí peněz z
burzy byl vybudován RELAX
park v areálu občanského
sdružení Apolenka v Pardu-
bicích na Dubině. Pardubický
spolek historie Železniční do-
pravy zachránil unikátní mo-
torovou skříň a Tyflocentrum
zakoupilo pro své klienty no-
vé dvojkolo. Nový výběh pro
čápy mohla pořídit Záchran-
ná stanice a ekocentrum Pa-
síčka. Vloni byl například

podpořen také festival keltské
kultury Lughnasad a hlinecké
Centrum Jana XXIII., které
realizuje díky burze filantro-
pie velmi úspěšné počítačové
kurzy pro seniory, ale i ostat-
ní zájemce.

Řada projektů byla v před-
chozích burzách podpořena
také materiálními dary. Ne-
ziskovky získaly například
dataprojektor, flipchart či po-
čítač. Díky potřebnému tech-
nickému vybavení tak mohou
získávat potřebné informace a
orientaci na trhu práce hen-
dikepovaní, maminky po ro-
dičovské dovolené či starší
osoby hledající práci.

V minulém roce se pro-
střednictvím zájmu a finanč-
ní podpoře podnikatelské sfé-
ry, Pardubického kraje a ně-
kterých měst podařilo zreali-
zovat 32 neziskových projektů
a podpořit je dary v hodnotě
cca 1 249 000 Kč.

Potřebnou inspiraci, jaké
projektybylyvminulýchdvou
letech přihlášeny, a které
uspěly na burzách filantropie,
najdou neziskové organizace
na stránkách www.nevlad-
ky.cz. Formulář pro přihláš-
ku projektu je možné stáh-
nout také z webových stránek
http://www.nevladky.cz/cs/
burza-filantropie/prihlaska/

Pavel Šotola, radní Pardubického
kraje pro soc. péči a neziskový sektor

PREZENTACE PROJEKTU před donátory a veřejností

Techtle Mechtle míří
do Vojtěchova
Lukáš, Honza a Alex – tři muži,
kteří se téměř každý večer
změní v krásné ženy na prk-
nech divadel a kulturních do-
mů v celé České republice i na
Slovensku! Dvakrát do roka
tato známá travesti formace
připravuje nový zábavný po-
řad s výpravnou divadelní
scénou a řadou kostýmů. Je-
jich pořady jsou postavené na
parodii, nadsázce, humoru a
hlavním cílem jsou rozesmáté
tváře publika, které tvoří pře-
vážně ženy.

Kromě zpěváků a zpěvaček
s oblibou parodují také politi-
ky, aktuální dění ve společ-
nosti a známé zábavné scénky
od 80. let až po současnost. V
pořadu s názvem „2 106“ se
můžete těšit na náhled do bu-

doucnosti očima slečen Dolo-
res, Stacey a mistra Alexe. Co
nás čeká? Jak bude vypadat
budoucnost dalších generací?
Věřte že bude zatraceně pest-
rá, barevná, veselá, rozesmá-
tá ... Tedy alespoň u nás!

Těšit se můžete na Halinu
Pawlovskou, Karla Gotta, Ric-
kyho Martina, Šíleně smut-
nou princeznu a řadu dalších
včetně speciálního hosta ve-
čera! Vícena internetových
stránkách www.techtle-
mechtlerevue.cz.

14. března 2014 od 19 hodin –
KULTURNÍ DŮM VOJTĚ-
CHOV – stolová úprava s mož-
ností občerstvení. Cena vstu-
penek: 200,- předprodej v TIC
Hlinsko a 250,- na místě.

Lukáš Čepelák

Zaznamenali jsme

Francouzština na ZŠ Ležáků
Žáci Ležákovky se již od 7. ročníku povinně vyučují druhý cizí
jazyk dle svého výběru. Společně s rodiči mají možnost volby
jednoho ze tří cizích jazyků – z ruského, německého, ale i fran-
couzského. V minulých letech byla preferována volba ruštiny a
němčiny. Může francouzština v dnešní době úspěšně konkuro-
vat ostatním cizím jazykům?

Většina dětí i rodičů si myslí, že francouzština je těžká a rad-
ši si zvolí jiný, domněle lehčí cizí jazyk. Jako učitelka fran-
couzského jazyka jsem jiného názoru. Vím, že nejdůležitějším
jazykem v rámci komunikace v zahraničí je angličtina, vždyť na
Ležákovce se už prňáčkové setkávají hravou formou se základy
angličtiny. Přesto jí ale francouzština směle konkuruje, jelikož
je jedním z oficiálních úředních jazyků Evropské unie.

Ve výuce francouzštiny se snažím děti motivovat krátkými
rýmovanými básničkami, díky kterým se trénuje správná fo-
netická výslovnost, písničkami, křížovkami či projekty, krát-
kými dialogy týkajícími se jejich rodiny, školy a přátel. Při vý-
uce cizího jazyka využívám řadu různých didaktických her, kte-
ré rozvíjí slovní zásobu a rozšiřují gramatiku.

Mgr. Michaela Stachurová, učitelka ZŠ Ležáků

Pozvánka

Jarní výstava je od 7. do 11. dubna
Základní škola Resslova připravuje již tradiční JARNÍ VÝ-
STAVU, která se uskuteční ve dnech 7. – 11.dubna 2014. Podrob-
nosti k této akci přineseme v příštím čísle Hlineckých novin.
Všechny Vás srdečně zveme! Žáci a zaměstnanci ZŠ Resslova Hlinsko
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Prodám, koupím, pronajmu

Pronajmu byt 2+1. Tel.: 721 141 335.
Koupím větší byt v Hlinsku, bez účasti RK. Tel.: 739 338 285.
Prodámzděný byt 3+1, 67 m², nový balkon, plastová okna, 2 skle-
py. Cena 820 000,- Kč. Tel.: 732 442 457.
Prodám záclonovou konzolu, barva třešeň, délka 3 m.
Tel.: 607 798 855.
Vyměním byt 2+1 v os. vlastnictví, 1. patro, na sídlišti v Hlin-
sku za větší plus doplatek. Tel: 770 772 879
Koupím byt 4+1 v Hlinsku nejlépe na sídlišti.
Tel.: 775167911.
Pronajmu RD v Hlinsku, pouze slušné a solventní jednání.
Tel.: 723 802 648.
Hledáme paní, studentku, mladou maminku pro občasné ve-
černí pohlídání našeho prcka (8 měs.). Finanční odměna jistá
popř. pohlídáme na oplátku. Tel.: 608 252 626.
Prodám balíky sena (malé), dále prodám modřínové a smrkové
fošny, síla 5-8 cm, délka cca 4 m, jilmové a dubové fošny, síla 3 cm,
různé délky. Tel.: 607 143 989.
Koupím byt 3+1 do 800.000,- Kč. Tel.: 603 540 682.
Hledám seriózního odhadce na obrazy. Tel.: 721 585 091.
Pronajmu byt 1+1, 37 m² a terasa 65 m², 3. patro, Adámkova tří-
da 190, Hlinsko. Cena 5.500,- Kč měsíčně včetně poplatků.
Tel.: 603 471 575.
Prodám zárubně 60 cm, pravé + dveře, dále prosklené dveře,
pravé, 90 cm, nový kuchyňský dvoudřez, propanbutanovou la-
hev 30 kg. Tel.: 721 585 091.

Přijďte do divadla na Barona Prášila!
Už přes půl století nás fascinují geniální a nadčasové filmy Karla
Zemana. Stejně jako on se ani divadelní soubor GT Hlinsko nene-
chává svazovat tradičními technikami a formami. Propůjčili jsme
si atmosféru jeho slavného příběhu a rozehráli příběh o lásce s jed-
ním vítězem a jedním neporaženým. Kterým z nich bude slavný
Baron Prášil, se přijďte podívat sami do Multifunkčního centra.
Premiéra velkolepé hry Baron se koná 8. 3. v 18 hodin v divadel-
ním sále MFC. Těšíme se na vás! Tomáš Pšorn a Tereza Ondráčková

Rádi zveřejňujeme

Hlinecko, rodiště historiků par excellence
Mnozí z nás to možná vůbec netuší, ale v ulicích Hlinska nebo v
jeho okolí se mohou čas od času setkat s člověkem, který ve vě-
deckých historických kruzích, a to i světových, znamená abso-
lutní špičku. Je nám ctí, že v současné době jsou s Hlineckem
spojena hned dvě jména, která ve studiu historie byla v loň-
ském roce vyznamenána řadou vysokých ocenění.
Prof. PhDr. František Šmahel, DrSc., dr. h. c. mult.

Všechny tyto vědecké tituly se váží k člověku, který se naro-
dil v nedaleké Trhové Kamenici. Ti, kdo se alespoň dost málo vě-
nují studiu historie se zájmem o středověk, se s dílem Františka
Šmahela museli někdy setkat. 17. listopadu loňského roku byla
Františku Šmahelovi za jeho životní dílo udělena Národní cena
vlády Česká hlava. Pro lepší představu, jaký význam toto oce-
nění nese, přirovnejme jej k české „Nobelovce“.

Prof. František Šmahel se soustřeďuje především na lucem-
burskou dynastii a husitství. Toto velké období českých dějin
očišťuje od nacionálních a politických kontextů a pomáhá pře-
hledně mapovat pozdně středověkou Evropu. S respektem je
přijímána jeho vynalézavost při objevování nových metodic-
kých nástrojů při studiu pozdního středověku. Málokterý čes-
ký historik se může pochlubit, že jeho práce jsou oceňovány
nejen po celé Evropě ale i v Americe.
PhDr. Vojtěch Kyncl, Ph.D.

Znáte tohoto hlineckého rodáka? Mnozí z vás jistě ano. I když
se v posledních několika letech pohybuje kvůli zaměstnání a
studiu v archivech mimo Hlinsko, zůstává neustále Hlinečá-
kem. Jeho vášní se stala historie a přes své mládí se řadí ke špič-
kovým vědeckým pracovníkům se zaměřením na dějiny střed-
ní Evropy 20. století, s orientací na národní socialismus a jeho
následky – ohlas u široké veřejnosti měla např. jeho poslední
monografie Bez výčitek… Genocida Čechů po atentátu na Re-
inharda Heydricha. Jeho zkoumání nacistických zločinů v
komparaci s dalšími evropskými zeměmi tak překročilo ná-
rodní rámec a posunulo dosavadní výzkum zpracovávající
zejména české archivní materiály kvalitativně o stupeň výš.
Vojtěch Kyncl je badatel evropského zaměření, za pouhý rok od
nastoupení do Historického ústavu AV ČR se zúčastnil řady za-
hraničních vystoupení (mj. Londýn, Kodaň, Istanbul).

Velkým potěšením pro Hlinsko budiž fakt, že Vojta Kyncl se
kromě jiných ocenění stal v loňském roce držitelem Ceny Aka-
demie věd ČR pro mladé vědecké pracovníky do 35 let.

Petr Sedlák, MKK Hlinečan

Kulturní pozvánky

Úplné zatmění – život prokletých básníků
Program jarního divadelního cyklu bude v dubnu pokračovat
představením, u něhož se diváci tentokrát příliš nezasmějí. O to
hlubší zážitek si ale z divadelního sálu odnesou. Osudy dvou
hlavních hrdinů k sepsání komedie příliš nevybízejí. Nejedno-
duchý byl vztah dvou velikánů francouzské poezie – Paula Ver-
laina a Arthura Rimbaulda – alkohol, nevázaný život, jejich vzá-
jemný vztah, to vše na jednu stranu inspirovalo oba umělce k ne-
zapomenutelným veršům. Na stranu druhou je takový život oba
po svém zničil.

Do představení Městského divadla Mladá Boleslav obsadil je-
ho režisér Pavel Khek Matouše Rumla, kterého znají televizní
diváci především ze seriálu Comeback, a Petra Mikesku, s nímž
se návštěvníci mohli setkat třeba ve hře Tlustý prase nebo na
střešní terase MFC ve hře Pod střechami Paříže.

Velkým potěšením pro nás byla zpráva, že člen uměleckého
souboru Městského divadla Mladá Boleslav, Petr Mikeska, byl
za roli Paula Verlaina nominován na cenu Thálie. Matouš Ruml
se za roli Arthura Rimbaulda dostal do širší nominace.

Pokud nejste vlastníky abonentek, a přesto byste se rádi stali
diváky tohoto hereckého koncertu, nabízíme možnost zhléd-
nout toto představení z několika přístavků. Patříte-li mezi ta-
kové zájemce, informujte se na tel. čísle 469 311 101. MKK Hlinečan

V březnu děti čeká Zakletá princezna
Dětské pohádkové předplatné bude i v dalších měsících pokra-
čovat krásnými pohádkovými divadly. Dne 25. března se malí di-
váci mohou těšit na Zakletou princeznu, ovšem dubnová Veli-
konoční pohádka musí být z technických důvodů z původního
termínu přesunuta na 16. dubna. Za případné potíže se velmi
omlouváme.

Informace pro ty, kteří nemají dětské pohádkové předplatné
– vstupenky na jednotlivá představení jsou stále k dispozici. Po-
stupně se objevují na našem on-line předprodeji www.mfc-
hlinsko.cz vždy zhruba 1 měsíc před představením nebo je lze za-
koupit v předprodeji v TIC na Betlémě. MKK Hlinečan

Společnost ANO trading pořádá
rekvalifikační kurz
ASISTENT/KA.

Kurz je zdarma – fondy EU.
Info na telefonu 724 652 040.

KD Herálec

Pátek 7. března od 20 h
ŠKWOR – tour 15 let

Nové album „Sliby a lži“
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Mateřské centrum Hlinečánek

Pondělí
od 8.30 – 11.30 h – Hrajeme si s říkadly
od 16 – 18 h – Odpolední herna s Katkou

Úterý
od 8.30 – 11.30 h – Cvičení pro maminky s dětmi od 3 měsíců
v aromaprostředí
11. a 25. 3. od 16 h – Herna v solné jeskyni – nutná rezervace míst
v MC Hlinečánek

Středa
od 8.30 –11.30 h – Hrajeme si s říkadly
od 17 h – Cvičení pro těhotné s porodní asistentkou
26. 3.. – Výlet do zábavního parku TONGO v Hradci Králo-
vé.

Čtvrtek
od 8.30 h – Přednášky na téma rodina a výchova dětí
6. a 20.3. od 10 h – Herna v solné jeskyni – nutná rezervace míst v
MC Hlinečánek

Pátek
Připravujeme cvičení pro maminky.
od 16 – 18 h – Předporodní kurzy

Webové stránky www.hlinecanek.wbs.cz.

Knihovna

Dospělé oddělení Dětské oddělení
Po 8– 12, 13 – 17 Po 13 – 17
Út 8 – 12, 13 – 17 Út 8 – 12, 13 – 15.30
St ZAVŘENO St ZAVŘENO
Čt 8 – 12, 13 – 17 Čt 8 – 12, 13 – 17
Pá 8 – 12, 13 – 17 Pá 13 – 17
So 8 – 11 So ZAVŘENO

Tel. 469 311 263 Tel. 469 311 197
www.knihovna.hlinsko.cz

Centrum Jana XXIII.

Pondělí: Herní odpoledne pro děti (možnost i doučování)
15 – 17.15 h; Cvičení Pilates dospělí 17.30 – 19.45 h

Úterý: Biblická hodina 17.30 – 18.45 h

Středa: Výtvarná dílna s Janou Dušánkovou 9 – 11.30 h;
Herní odpoledne pro děti 15 – 18.30 h; Výtvarná dílna s Anežkou
Novákovou 18 – 20 h

Čtvrtek: Kinect Party 16.30 – 18.30 h ( účast nutno nahlásit pře-
dem, příspěvek 25,- Kč); Cvičení Pilates dospělí 18.30 – 19.45 h

Pátek: Bohoslužba 8.30 h; Jazyková výuka 15 – 17 h; Zpívání s ky-
tarou 19 – 20 h,
Střídání programu: Teologické večery 20 – 22 h; Deskohraní
(hraní deskových her – st. mládež a dospělí) 20 – 22.30 h; Před-
nášky (dle ohlášek na vývěsce Centra)

Neděle: Bohoslužba 9.30 h

Informace o cvičení Pilates na tel.: 725 652 885
Každou středu – výtvarná dílna pro maminky s dětmi, babičky
nebo dědečky s vnoučaty a pro každého, kdo má čas a chce ho pří-
jemně využít (materiál bude k dispozici, můžete si přinést i
vlastní). Příspěvek na materiál 20,- Kč.

Aktivity v měsíci březnu:
*Po celý březen vždy v úterý a ve čtvrtek na ZŠ Ležáků probíhá
II. část minikurzu „Počítače se nebojíme“, určený zvláště seni-
orům, po dohodě i jiným zájemcům.
*Od pátku 14. 3. až do neděle 16. 3. odpoledne připravujeme ví-
kend pro rodiče s dětmi na chatě u řeky Sázavy nazvaný „GPS
for Kids“. Zájemci se mohou hlásit na tel. 605 887 962 (Fanda Hro-
nek).
*Neděle 23.3. od 14 h – turnaj ve hře „Carcassone“, určený zá-
jemcům ze všech věkových skupin, zvláště dětem.
Připravujeme další cestopisnou přednášku s Mgr. F. Krampo-
tou, ředitelem společnosti ACET – termín bude včas oznámen.

Kino

4. úterý 19.00 Angelika 12-N
Romant. film Francie/Belgie/ ČR, 113 min., vstupné 120,- Kč.

5. středa 19.00 Nymfomanka 2. část 18-N
Drama Dánsko s českými titulky, 123 min., vstupné 80,- Kč.

6. čtvrtek 19.00 Babovřesky 2 P
Komedie ČR, 110 min., vstupné 120,- Kč.

9. neděle 16.30 Velká oříšková loupež 3D P
Anim. rodinná komedie Kanada, 86 min., vstupné 130,- Kč.

10. pondělí 19.00 Já, Frankenstein 3D 12-N
Fantasy thriller s čs. titulky USA, 92 min., vstupné 120,- Kč.

11. úterý 19.00 Babovřesky 2 P
Komedie ČR, 110 min., vstupné 120,- Kč.

18. úterý 17.00 Dobrodružství pana 12-N
Peabodyho a Shermana

Animovaná komedie USA, 92 min., vstupné 125,- Kč.

20. čtvrtek 19.00 Památkáři 12-N
Válečný film USA s čs. titulky, 112 min., vstupné 110,- Kč.

24. pondělí 19.00 Babovřesky 2 P
Komedie ČR, 110 min., vstupné 100,- Kč.

25. úterý 19.00 Něžné vlny P
Komedie ČR, 96 min., vstupné 80,- Kč.

26. středa 19.00 300: Vzestup říše 3D P
Akční drama USA s čs. titulky, 102 min., vstupné 130,-Kč

27. čtvrtek 19.00 Fair play 12-N
Drama ČR, 100 min., vstupné 110,- Kč.

Soubor lidových staveb Vysočina

Osada volně rozptýlených země-
dělských usedlostí v původním
krajinném prostředí. Ukázky
bydlení, způsobu hospodaření
a života drobných zemědělců, li-
dové technické památky na vod-
ní pohon.

Veselý Kopec je do zahájení
návštěvnické sezóny dne 19. 4.

uzavřen.

Rezervace lidové architektury, ex-
pozice bydlení drobných měst-
ských řemeslníků v roubených
domcích z poloviny 19. století.
Ukázka bydlení domáckého tkalce,
výrobce dřevěných hraček, pro-
dejna upomínkových předmětů,
bylinek, keramiky.

4. března
*ROZLOUČENÍ S MASOPUSTEM

Zahájení v 9.30 u ZŠ Smetanova. Přivítání dětských masek, po-
té průvod na Betlém. Ve 14 hodin průvod Blatenské maškary z
Poděbradova náměstí na Betlém, následuje obchůzka na Bet-
lémě, v 16 hodin „porážení kobyly“. Po celý den tradiční maso-
pustní občerstvení.
Pořádá město Hlinsko.

EXPOZICE MASOPUSTNÍCH OBCHŮZEK
A MASEK Z HLINECKA

V domku č.p. 362 jsou vystaveny dokumenty věnované zápisu
masopustních obchůzek z Hlinecka do světového nehmotného
dědictví UNESCO. Můžete si zde prohlédnout množství histo-
rických i současných fotografií masek, stejně jako originální
masky z Blatna, Hamrů, Studnice a Vortové. Součástí expozice
jsou i promítané dokumenty, výtvarná dílna pro děti a speciál-
ní programy pro školy.

ŽIVÁ HISTORIE, speciální program pro školy
Nabídka speciálních programů pro školy na našich webových
stránkách. Podrobnosti k programům naleznete v oddíle Živá
historie. Nabídka programů: Masopust držíme; Tak nám zabili
Ferdinanda; Rodokmen aneb poznej svoji rodinu; Betlém ško-
lám; Pohádky, pověsti, vyprávění…; Ochrana nehmotného kul-
turního dědictví. Na programy je nutné objednat se předem.

Otevírací doba:
Úterý až pátek od 8,30 do 12 a od 12,30 do 16 hodin. V sobotu otevře-
no od 9 do 12 hodin, v neděli od 13 do 16 hodin. Zavírací den pondělí, po-
kud není státním svátkem.

SLS Vysočina, Příčná 350, 539 01 Hlinsko, tel. a fax 469 326 415 –
správa.
E-mail: slsvysocina@pardubice.npu..cz
Betlém Hlinsko – 469 311 429 (průvodci), Veselý Kopec – 469 333
175 (průvodci).
Oficiální webové stránky SLS Vysočina: www.vesely-kopec.eu
Veselý Kopec též na Facebooku – přidejte se do Skupiny Veselý
Kopec

Galerie malířů Hlinecka a Pamětní síň
Karla Lidického

Městské muzeum

Expozice: Nejstarší historie, školství, spolky, oděv a textilní
výrobky, zaniklá a živá řemesla – hrnčířství, hračky, sklo, tex-

til.

Otevřeno: Út – Pá 9 – 12, 13 – 16 h
Soboty a neděle jsou expozice uzavřeny. Návštěva je možná

po předešlé domluvě.

Městské muzeum a galerie

KČT Hlinsko

KČT Hlinsko pořádá
26. dubna 2014

autobusový zájezd
MORAVSKÝ KRAS

+ ZÁMEK RAJEC – JESTŘEBÍ.
Vedoucí: Václava Plíšková.

Podrobnosti na webu
www.hlinecko.cz/kct

Masopusty

Sobota 1. března od 8 h
Vortová

Sobota 1. března od 7:30 h
Vítanov – Stan

Začátek průvodu od KD Stan.
Hudba Zavřelovi, občerstvení

po celý den zajištěno.
Pořádá SDH Stan.

Společenský dům

21. – 22. března
PRODEJ Z DRUHÉ RUKY

Pořádá Klub žen Hlinsko

Římskokat. kostel

Čtvrtek 13. března od 17 h
POSTNÍ EKUMENICKÁ

BOHOSLUŽBA
Veřejnost zvou křesťanské

církve v Hlinsku.

Poděkování

Prostřednictvím Hlineckých novin bych chtěl poděkovat stráž-
níkům místní městské policie, kteří mně dne 19. února poradili,
kam bez problému a starostí zaparkovat můj plně naložený ka-
mion, aniž by během noci došlo k nějakému poškození na ka-
mionu nebo jeho nákladu. Ještě jednou díky. Lukáš Vodička

Vzpomínka

4. – 7. března
VÝSTAVA VÝTVARNÝCH PRACÍ

žáků mateřských, základních, speciálních škol a gymnázií.
Pořádá Územní sdružení Českého Zahrádkářského Svazu a

Dům dětí a mládeže v Hlinsku. Otevřeno denně od 9 do 17 hodin.
Návštěvníci formou anketních lístků vyhodnotí nejlepší práci.

Vstupné dobrovolné.

Sobota 8. března od 18 h
BARON

Divadelní hra v podání divadelního souboru Gymnázia K. V.
Raise Hlinsko (GT Hlinsko).

Čtvrtek 13. března od 14.30 h
HLINECKÁ NOTA

ZŠ Resslova Hlinsko a Matěj Voda pořádají pěveckou soutěž
pro žáky 1. – 9. tříd hlineckých škol a nižších tříd Gymnázia

K.V.Raise Hlinsko. Vstupné dobrovolné. Přijďte podpořit naše
pěvecké talenty!

Sobota 15. března 19 h
2. BENEFIČNÍ PLES

Hrají kapely Abba revival, Good Company. Těšit se můžete
na Pavla Nového, Ilonu Csákovou, Vláďu Hrona a další.

Středa 19. března od 18 h
LOMY AMERIKA – MYSTÉRIUM ČESKÉHO KRASU

Vyprávění o romantických opuštěných jámových lomech,
které změnily původně fádní krajinu v jedno z nejkrásnějších
míst v Čechách. O trempech, o jeskyňářích, o potápění, o prů-
zkumech temných štol, o natáčení filmů, o pátrání po válečné

historii těchto míst.... Vstupné 50,- Kč.

Sobota 22. března od 19 h
1. FUTSALOVÝ PLES

K tanci a poslechu hraje skupina MAT 4.

Úterý 25. března od 17 h
ZAKLETÁ PRINCEZNA

Druhé představení v rámci pohádkového předplatného pro
nejmenší. Vstupné na jednotlivé představení 80 Kč.

Sobota 29. března od 10 h
Taneční soutěž „O POHÁR STAROSTKY

MĚSTA HLINSKA“
Pořádá TS Ridendo. Přijďte se podívat na soutěž tanečních

choreografií z celé republiky! Soutěžit se bude ve věkových ka-
tegoriích od dětské po seniorskou. Z tance se můžeme těšit na

jazz, modernu, street dance, plesové choreografie a další.

Připravujeme na duben

5. – 6. dubna
FESTIVAL TANEČNÍHO MLÁDÍ 2014

Celostátní přehlídku parketového tance v ČR – Mistrovství
České republiky SUT pořádá Taneční škola BOHÉMIA Chrast a

Svaz učitelů tance ČR. Postupová soutěž dětských, junior-
ských, mládežnických a seniorských kolektivů v před-tančení.

Středa 16. dubna od 17 h
VELIKONOČNÍ POHÁDKA

Třetí představení v rámci pohádkového předplatného pro
nejmenší. Vstupné na jednotlivé představení 80 Kč.

Úterý 15. dubna od 19 h
JAKUB SMOLÍK S KAPELOU

Předprodej vstupenek v TIC Hlinsko (Betlém) 469 312 349, 731
697 418 nebo on line rezervace na www.mfc-hlinsko.cz

Vstupné: 300,- Kč přízemí/270,- Kč balkón.
www.mfc-hlinsko.cz

Multifunkční centrum

Orlovna

Sbor dobrovolných hasičů Hlinsko zve na
JARNÍ HASIČSKÝ BÁL
Sobota 22. 3. od 19.30 h

K tanci a poslechu hraje skupina QUATTRO. Občerstvení
zajištěno, bohatá tombola. Předprodej vstupenek v prodejně

„ U sumce“. Vstupné 120 Kč.
a

DĚTSKÝ MAŠKARNÍ
KARNEVAL

Sobota 16. 3. od 14 h
K tanci a pro radost hrají hasiči. Soutěž o nejlepší masku

a mnoho dalších o sladké odměny.
Vstupné dobrovolné.
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Hlinecký zimní duatlon 2014
Termín 8. února, místo areál
KKL Hlinsko – Rataje a další
dějství Českého poháru v zim-
ním triatlonu.
Již čtvrtý ročník tohoto triat-
lonového klání ale museli po-
řadatelé bohužel přeorgani-
zovat na duatlon. Žádný sníh
v dohledu a předpověď velice
špatná provázela přípravy na
tento nevšední podnik. Na ra-
tajských tratích se přesto se-
šla značně pestrá skupina zá-
vodníků ze všech koutů Česka
a navíc i závodníci ze Sloven-
ska.
Celkovým vítězem se stal
Martin Hušek z BIG SHOCK
TEAM, jako druhý protnul cí-
lovou pásku Michal Škobrtal z
týmu CYKLOADAM RACING
a třetí skončil slovenský zá-
vodník Matúš Jurečka závo-
dící za T.A.T. Martin. V kate-
gorii žen byla suverénní čes-

ká reprezentantka Šárka
Grabmüllerová.
Nejrychlejším dorostencem

byl Václav Brzobohatý. V ka-
tegorii juniorů zvítězil Lukáš
Novák z TJ BIŽUTERIE Jab-

lonec n/N. Kategorii muži M2
ovládl František Tichý z Ca-
tus bike team Světlá n/S. a ka-
tegorii M3 Jan Martínek z tý-
mu TK VYŠEHRAD. V kate-
gorii M4 zvítězil nezničitelný
Miloš Smrčka závodící za BaH
Č. Budějovice.
Pro Hlinečáky byl srdeční zá-
ležitostí souboj štafet, kde se
na start postavila pestrá plejá-
da sportovců, kteří se vzájem-
ně vyhecovali k parádním
soubojům.
Nejrychlejší štafetou byla CK
MTB Maraton Hlinsko I ve slo-
žení Jiří Bidmon a Petr Svo-
boda, před KKL Hlinsko I a
KKL Hlinsko II.
Za pořadatelský tým chci ještě
jednou touto cestou poděko-
vat všem obětavcům, kteří
značně pomohli k hladkému
průběhu tohoto závodu.

Petr Svoboda, KKL Hlinsko

CELKOVÝ VÍTĚZ klání Martin Hušek.

PROVOZNÍ DOBA PLAVECKÉHO BAZÉNU
Po 15.00 – 21.00
Út, St, Pá 6.30 – 7.30 15.00 – 21.00
Čt 6.30 – 7.30 15.00 – 17.30
So a Ne 10.00 – 19.00

Ceny: dospělí 30 Kč/1 hod., děti do 15 let – 20 Kč/1 hod.
Tel.: 469 311 703.

AQUA AEROBIK
Každý čtvrtek v pravidelných časech 17:45, 18:45 a 19:45 hodin.
Rezervace na tel. č. 469 311 703, 469 326 181 nebo osobně na po-
kladně bazénu.

PLAVÁNÍ PRO SENIORY
– každé pondělí od 13 do 14 hodin
– cena 50,- Kč/hod. – v ceně je zahrnuto 20 minut cvičení
+ 5 minut. whirlpool + volné plavání

SAUNA
Po 16.00 – 19.00 – rodiče s dětmi
Út, Čt 15.00 – 21.00 – ženy
St, Pá 15.00 – 21.00 – muži
So 13.00 – 19.00 – společná
Rezervace na telefonu 469 311 703.

SQUASH

Po – Pá 8.00 – 20.00
So – Ne 10.00 – 19.00
Rezervace na telefonu 469 326 181.

Plavecký bazén

Karate

Úspěch na mezinárodních závodech
VI. Evropský pohár v karate
pořádaný Českou asociací bu-
do (bojového karate) karate
ČABK. Těchto mezinárodních
závodů se zúčastnilo 32 klubů
z České republiky a kluby z Ru-
munska a Polska.
Závodů se zúčastnil i Oddíl ka-
rate Hlinsko, který reprezen-
toval Miloslav Zdražil a Mi-
chal Kyncl. Oba zápasili v ka-
tegorii masters.
Miloslav Zdražil (na fotografii
vlevo) se umístil na 2. místě v
kategorii masters mladší a tím
získal stříbrnou medaili a v kategorii masters starší získal 1.
místo a zlato. Michal Kyncl se umístil na 5. místě.
http://www.karatehlinsko.mzf.cz. Miloslav Zdražil

Kam za sportem

Lední hokej
So 1. 3. Hl. – turnaj minihokej 9.00 ročník 2005
Ne 9. 3. Hl. – Litomyšl 9.00 ročník 2004
Nadstavbová utkání Ligy starších a mladších žáků ve sku-
pině o 1.- 4. místo:
So 1. 3. Hl. – Polička 9.00 žáci
Ne 2. 3. Hl. – Lanškroun 9.00 žáci
So 15. 3. Hl. – Ledeč n. Sázavou 9.00 žáci

Volejbal muži – Obl. přebor I. třídy – Gymnázium Hlinsko
Ne 2.3. SKOHl.A–SKSpartakSlatiňanyA 10.00a13.00

Fotbal
Ne 16. 3. Hl. – Letohrad B 15.00 A muži
So 29. 3. Hl. – Přelouč 15.00 B muži
Ne 30. 3. Hl. – Choceň 12.45 dorost
Ne 30. 3. Hl. – Chrudim B 15.00 A muži
Ne 6. 4. Hl. – Letohrad 9.30, 11.15 st. a ml. žáci

Ať je zima na blátě, medaile se třpytí zlatě!

Hlinecký Ski klub vstoupil do
zimní sezony 2013/14 optimis-
ticky naladěn zimou před-
chozí, kdy se v místním skia-
reálu lyžovalo rekordních 121
dnů.
Vývoj právě končící letošní
zimy, dá-li se tak počasí me-
zi vánočními svátky a maso-
pustem vůbec nazvat, však
veškerému optimismu učinil
přítrž. Toto období lze popsat
několika rčeními.

Štěstí přeje připraveným
Lyžaři Ski klubu Hlinsko v let-
ních měsících připravili za-
sněžovací techniku, zázemí a
svahy a těšili se po zimě mi-
nulé opět na dlouhé bílé ob-

dobí. Marně. Jen díky ne-
změrnému úsilí party lidí ko-
lem sněžných děl, rolby, vle-
ků, údržby a všech souvisejí-
cích činností bylo možno vy-
užít několika krátkých ob-
dobí mrazů, během nich vy-
robit dostatečné množství
technického sněhu a díky kaž-
dodenní péči o tuto pokrývku
pak prodlužovat sezonu den po
dni.

Tento způsob zimy zdá se
býti poněkud podivným...
Parafrázovaný výrok klasika
je na místě. Odborník se diví,
laik žasne a běžnému lyžaři
zůstává rozum stát nad tím,
jak dlouho v zimním období
vůbec nemusí sněžit a
mrznout…

Konej dobré věci a hovoř o
nich (aneb: nesedávej, pa-
nenko, v koutě…)
Až do letošní sezony byl náš
areál právem kritizován za
špatnou příjezdovou silnici. V
celostátním žebříčku lyžař-
ských středisek na TV Nova
se tato kritika promítla do
hodnocení, čímž nám jen těs-
ně unikla zlatá medaile.

I ta stříbrná byla však velkým
úspěchem a povzbuzením do
další činnosti.
Podzim loňského roku přine-
sl ve věci příjezdové silnice
zásadní obrat. Díky pochope-
ní zastupitelstva města byly v
městském rozpočtu schváleny
prostředky na opravu místní
komunikace k zahrádkář-
ským koloniím a ke skiareálu.
Ski klub uskutečnění této ak-
ce napomohl tím, že městu
Hlinsku uhradil v bezmála
ročním předstihu takřka tři
čtvrtě milionu korun za po-
zemky.
Tato částka pokryla polovinu
investičních nákladů na sil-
nici.
Opět se potvrdila dobrá spo-
lupráce s městem Hlinskem.
Velice si toho vážíme a děku-
jeme!

Svůj k svému, aneb nový
partner – Sporten, a.s.
V nejistých zimách klesají
prodeje lyžařského vybavení.
Lidé neriskují nákup zboží,
které nemusí najít v teplé zi-
mě využití a spoléhají se na
služby půjčoven. Toho jsou si
vědomi zejména výrobci lyží.

Kvalita hlineckého areálu ne-
zůstala v uplynulých letech
nepovšimnuta.
V červnu 2013 došlo k první-
mu kontaktu s největším a tra-
dičním výrobcem lyží u nás,
společností Sporten, a.s., No-
vé Město na Moravě.
Úvodní výměna názorů po-
tvrdila, že nás sbližuje patrio-
tismus, hrdost na značku a
chuť rozšiřovat dále obzory
své činnosti. Výsledkem je ví-
celeté partnerství a s ním spo-
jené zbrusu nové vybavení
hlinecké půjčovny lyží mate-
riálem firmy Sporten. Radost
pohledět a ještě větší radost si
jít zalyžovat.

Nejlepší nakonec
No, a pak se rok s rokem sešel.
Opět došlo k neohlášené ná-
vštěvě komisaře-redaktora
TV NOVA i s kameramanem.
Tentokrát již přijeli komfort-
ně po nové silnici. Opět prošli
všechna zákoutí ve všech ob-
jektech a na sjezdovkách.
Opět zkontroloval úroveň so-
ciálních zařízení. Vše bylo v
nejlepším pořádku. A tak má-
me ZLATOU…! Robert Vokáč

Sjezdové lyžování

Barbora uspěla na evropském šampionátu

Barbora Bukáčková, mladá hlinecká karatistka, uspěla na ne-
dávném Mistrovství Evropy, které se konalo v portugalském Li-
sabonu. Patnáctiletá závodnice, která nyní hájí barvy klubu SK
Karate Hradec Králové, skončila v kumite dorostenek (+54 kg)
na výborném sedmém místě. Celkem v této kategorii závodilo 29
dívek.

Na ME se Barbora probojovala díky svým dlouhodobým skvě-
lým výsledkům. Vloni získala například druhé místo na Grand
Prix Hradec Králové v kategorii dorostenek. Na stupních ví-
tězů zde byla jedinou českou závodnicí. Výborně si vedla v loň-
ském roce i na Mistrovství ČR v Havířově, kde v kumite své ka-
tegorie zvítězila. A právě tento výsledek ji katapultoval až do Li-
sabonu.

Poděkování za podporu patří především rodině, ale i městu
Hlinsko. V letošním roce čeká Barboru Bukáčkovou ještě Mis-
trovství Evropy SKIF, které se uskuteční v Drážďanech.

Další úspěchy hlinecké přípravky

V neděli 26. ledna 2014 se tým
mladší přípravky FC Hlinsko
ročníku 2005 zúčastnil silně
obsazeného halového turnaje
v Pardubicích, ve kterém star-
tovalo sedm týmů ze sportov-
ních středisek mládeže České
republiky. A jen velice málo
chybělo, aby náš tým získal
celkové prvenství a nechal za
sebou celky, které mají pro
svoji přípravu nesrovnatelně
lepší materiální i finanční
podmínky.

V základní skupině zvládli
naši chlapci velice dobře prv-
ní dva zápasy, ve kterých po-
razili MFK Trutnov 8:1 a SK
Pardubičky 6:1. V následném
střetnutí jsme prohráli jediný
zápas na turnaji s FK Pardu-
bicemi 0:1 a tak se o druhém
semifinálovém postupujícím
rozhodovalo v duelu se Sig-
mou Olomouc, které však naši
chlapci odehráli ve velkém
stylu a zvítězili 5:1 a tím vybo-
jovali možnost boje o finálo-
vou účast s týmem FK Ná-
chod. I v tomto utkání jsme by-
li lepším mužstvem a po zá-
sluze zvítězili 4:1 a tím si za-
jistili finálovou účast proti
MFK Chrudim. S těmi jsme
odehráli naprosto vyrovnané
utkání, které skončilo neroz-

hodně 1:1 a tak musely roz-
hodnout penalty. V těch jsme
nakonec 3:4 prohráli a tím zís-
kali stříbrné medaile a pohár
za druhé místo.

Velice potěšující na tomto
turnaji byl výkon našich hrá-
čů, fotbalovost, nasazení a bo-
jovnost. Vždyť i poměr branek
24:5 jsme měli v turnaji ze
všech mužstev nejlepší. Nej-
lepším střelcem turnaje se stal

Josef Jůn s 11 brankami. Další
góly našeho týmu vstřelil De-
nis Boguaj 5, Vít Novák 3, To-
máš Jehlička 2, René Klau-
dinger1,TomášEhrenberger1
a Radek Bulena 1. Tito střelci +
brankář Martin Tománek a
Michal Neubauer tvořili se-
stavu našeho týmu.

Celkové pořadí turnaje:
1. MFK Chrudim

2. FC Hlinsko
3. FK Pardubice bílí
4. FK Náchod
5. SK Sigma Olomouc
6. FK Dukla Praha
7. FK Pardubice červení
8. MFK Trutnov
9. FC Slovan Pardubice
10. SK Pardubičky

Tým mladší přípravky roč-
níku 2005 zavítal 8. února na
turnajdoLanškrouna,kdese v
oblasti Ústecko-Orlicka utkal
s mužstvy, s kterými se tak
často během hlavní sezony ne-
setká. A i zde potvrdili naši
chlapci svoji kvalitu, když po-
stupně porazili Vamberk 5:0,
Štíty 7:0, Ústí nad Orlicí 3:2,
Lanškroun 2:0 a pouze utkání
se Svitavy skončilo remízou
1:1. Těmito výsledky a celko-
vým skóre 18:3 se naši chlapci
stali celkovými vítězi a získali
zlaté medaile a velice za-
jímavý pohár. Branky za náš
tým vstřelili Josef Jůn 5 – ten
byl zároveň vyhlášen i nejlep-
ším hráčem turnaje, Denis Bo-
guaj 4 branky, Marek Bečička
a Radek Bulena 3, René Klau-
dinger 2 a Michal Neubauer 1.
Tito střelci a brankář Martin
Tománek, Tomáš Jehlička a
Vít Novák tvořili tým vítězů.

František Jůn,
trenér ml. přípravky FC Hlinsko

Fotbal


